BỘ TÀI CHÍNH
Số:
78/1999/TT-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
22 tháng
6 năm
1999

Sign In

THÔNG TƯ

Hướng dẫn chế độ thu phí, lệ phí theo Quyết định 53/1999/QĐ-TTG ngày 26

tháng 3 năm 1999

của Thủ tướng Chính phủ về một số biện pháp khuyến khích đầu tư trực tiếp

nước ngoài

 Căn cứ Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30/1/1999 của Chính phủ về phí, lệ phí

thuộc ngân sách nhà nước;

Căn cứ quy định tại Điều 6 Luật đầu tư nước ngoài tại Việt Nam công bố ngày

18/2/1997;

Căn cứ Quyết định số 53/1999/QĐ-TTg ngày 26/3/1999 của Thủ tướng Chính phủ về

một số biện pháp khuyến khích đầu tư trực tiếp nước ngoài;

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện thu phí, lệ phí thuộc ngân sách nhà nước như sau:

1. Thống nhất áp dụng mức thu phí, lệ phí tham quan các khu di tích lịch sử, văn

hoá, danh lam thắng cảnh đã được Bộ Văn hoá Thông tin công nhận hoặc đã được

UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương ra quyết định đăng ký và bảo vệ, các

bảo tàng (bao gồm bảo tàng quốc gia, bảo tàng chuyên ngành, bảo tàng địa

phương), các nhà truyền thống bằng đồng Việt Nam áp dụng đối với các tổ chức, cá

nhân, không phân biệt là tổ chức, cá nhân Việt Nam hay tổ chức, cá nhân nước

ngoài như sau:

a) Đối với các mức thu đã được quy định tại các chế độ thu, nộp phí, lệ phí thuộc

ngân sách nhà nước do cơ quan có thẩm quyền quy định tại Nghị định số

04/1999/NĐ-CP ngày 30/1/1999 của Chính phủ ban hành thì áp dụng mức thu đang

thu đối với tổ chức, cá nhân Việt Nam quy định bằng đồng Việt Nam. Trường hợp,

mức thu không còn phù hợp thì cơ quan đang thu phải có văn bản đề xuất với cơ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6753